

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（吉田谷橋）

工事名	R 7 馬土 鳴門池田線（吉田谷橋） 美・美馬東宗重 橋面補修工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		6,335,524		
舗装工		式	1		3,394,365		
路面切削工		式	1		188,114		
路面切削 【夜間】	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cmを超え12cm以下, 段差すりつけ撤去作業:無し	m2	180	702.5	126,450		単 1号
殻運搬(路面切削) 【夜間】 L=5.8km	殻種別: 切削殻	m3	16	1,854	29,664		単 2号
殻処分	殻種別: アスファルト殻	m3	16	2,000	32,000		単 3号
橋面防水工		式	1		488,738		
橋面防水 【夜間】	防水工種類: 塗膜防水	m2	144	2,742	394,848		単 4号
橋面防水材料費		式	1		93,890		内 1号
舗装打換え工		式	1		2,717,513		
舗装版切断 【夜間】	舗装版種別: アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚: 15cm以下	m	16	859.7	13,755		単 5号
表層 【夜間】 車道	材料種類: 各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格: 再生密粒度7スコン(13), 舗装厚: 88mm, 平均幅員: 3.0m超	m2	121	2,862	346,302		単 6号
表層 【夜間】 歩道	材料種類: 各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格: 再生密粒度7スコン(13), 舗装厚: 93mm, 平均幅員: 1.4m以上	m2	53	3,159	167,427		単 7号

設計内訳書（吉田谷橋）

工事名	R 7 馬土 鳴門池田線（吉田谷橋） 美・美馬東宗重 橋面補修工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
弾性舗装工 【夜間】車道		m	17	128,800	2,189,600		単 8号 【暫定単価】
建設汚泥		m3	0.03	14,300	429		単 9号
区画線工		式	1		22,574		
区画線工		式	1		22,574		
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 1 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	34	365.8	12,437		単 10号
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 1 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	17	446.6	7,592		単 11号
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 4 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	3	848.6	2,545		単 12号
橋梁付属物工		式	1		2,157,420		
伸縮継手工		式	1		900,700		
埋設ジョイント補修 【夜間】歩道	高機能止水材（遊間20）	m	10	32,470	324,700		単 13号
縦断目地処理		式	1		576,000		内 2号
排水施設工		式	1		1,256,720		
排水柵		式	1		1,256,720		内 3号 【暫定単価】

設計内訳書（吉田谷橋）

工事名	R 7 馬土 鳴門池田線（吉田谷橋） 美・美馬東宗重 橋面補修工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁補修工		式	1		67,227		
橋梁地覆補修工		式	1		67,227		
橋梁地覆とりこわし		m3	0.4	88,870	35,548		単 14号
鉄筋	鉄筋規格:SD345 D16～25	t	0.011	355,200	3,907		単 15号
コンクリート	形状寸法:BB or N, コンクリート規格:21-12-25(20) (高戸)	m3	0.4	69,430	27,772		単 16号
構造物撤去工		式	1		1,598		
運搬処理工		式	1		1,598		
殻運搬 L=5.8km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	1,497	598		単 17号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	2,500	1,000		単 18号
仮設工		式	1		692,340		
交通管理工		式	1		692,340		
交通誘導警備員	A	人日	2	17,040	34,080		単 19号
交通誘導警備員	B	人日	6	15,300	91,800		単 20号

設計内訳書（吉田谷橋）

工事名	R 7 馬土 鳴門池田線（吉田谷橋） 美・美馬東宗重 橋面補修工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員 【夜間】	A	人日	6	25,560	153,360		単 21号
交通誘導警備員 【夜間】	B	人日	18	22,950	413,100		単 22号
直接工事費		式	1		6,335,524		
共通仮設		式	1		1,783,040		
共通仮設費		式	1		269,040		
運搬費		式	1		142,000		
建設機械運搬費 L=9.2km		台	2	71,000	142,000		単 23号
技術管理費		式	1		127,040		
鉄筋探査	下向き	m2	2	63,520	127,040		単 24号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,514,000		
純工事費		式	1		8,118,564		
現場管理費		式	1		3,956,000		
工事原価		式	1		12,074,564		

設計内訳書（吉田谷橋）

工事名	R 7 馬土 鳴門池田線（吉田谷橋） 美・美馬東宗重 橋面補修工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		2,620,436		
工事価格		式	1		14,695,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,469,500		
工事費計		式	1		16,164,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	橋面防水材料費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	目地材 橋面防水用		m	86	340	29, 240	
	材料費 (m)		m	51	650	33, 150	導水テープ
	材料費 (m)		m	50	630	31, 500	導水パイプ
	合計					93, 890	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	縦断目地処理						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	材料費 (枚)		枚	28	13, 500	378, 000	シリコン粘着シート t1. 8mm *w0. 3*L1m
	材料費 (組)		組	22	9, 000	198, 000	端部シール用シリコン粘着テープ t2mm*w0. 025*L3m
	合計					576, 000	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	排水枡						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(個)		個	2	182, 450	364, 900		【暫定単価】TSステンレス排水枡TSDR-GH-1同等
材料費(個)		個	2	186, 120	372, 240		【暫定単価】TSステンレス排水枡TSDR-GH-2同等
材料費(個)		個	4	109, 580	438, 320		【暫定単価】TSステンレス排水枡TSDR-MH同等品
材料費(組)		組	2	13, 100	26, 200		【暫定単価】取付金具TS-T1同等品
材料費(組)		組	2	27, 530	55, 060		【暫定単価】取付金具TS-T2同等品
合計					1, 256, 720		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 1号	路面切削 【夜間】	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cmを超え12cm以下,段差すりつけ撤去作業:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	702.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下,無し,全ての費用	m2	1	702.5	702.5		
合計						702.5		
単価						702.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】 L=5.8km	殻種別:切削殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,854
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し,9.0km以下,全ての費用	m3	1	1,854	1,854		
合計						1,854		
単価						1,854	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	橋面防水 【夜間】	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修, 無, 無, 有	m 2	1	2,742	2,742		
合計						2,742		
単価						2,742	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.500-00800 0.0 0	
単 5号	舗装版切断 【夜間】	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	859.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	859.7	859.7		
合計						859.7		
単価						859.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.500-00800 0.0 0	
単 6号	表層 【夜間】車道	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:88mm,平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2,862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 70mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), 無し, 全ての費用	m2	1	2,862	2,862		
合計						2,862		
単価						2,862	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 7号	表層 【夜間】歩道	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:93mm,平均幅員:1.4m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	3,159
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上,70mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),無し,全ての費用	m2	1	3,159	3,159		
合計						3,159		
単価						3,159	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 8号	弾性舗装工 【夜間】車道		単位	m	単位数量	7	単価	128,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	42,840	42,840	[] [1]	
特殊作業員			人	3	38,097	114,291	[] [1]	
普通作業員			人	4	35,802	143,208	[] [1]	
材料費(kg)			kg	657	400	262,800	【暫定単価】弾性合材	
材料費(L)			L	2.4	3,500	8,400	【暫定単価】下地処理 用接着剤	
材料費 高機能止水材 w50*t50			m	7	11,400	79,800	高機能止水材w50*t50	
諸雑費		20%	式	1		60,067.8	[1] []	
機械損料 FCクッカー含む			式	1		190,000		
合計						901,406.8		
単価						128,800	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300			
合計						14, 300			
単価						14, 300	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	365. 8	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	365. 8	365. 8			
合 計						365. 8			
単 価						365. 8	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	446.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 15cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,黄 鉛・クロムフリー,アスファルト舗装,全て	m	1	446.6	446.6		
合計						446.6		
単価						446.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 45cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	848.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 45cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費用	m	1	848.6	848.6		
合計						848.6		
単価						848.6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 13号	埋設ジョイント補修 【夜間】歩道	高機能止水材（遊間20）	単位	m	単位数量	10	単価	32,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	42,840	42,840	[] [1] []	
特殊作業員			人	2	38,097	76,194	[] [1] []	
普通作業員			人	2	35,802	71,604	[] [1] []	
諸雑費		3%	式	1		5,719.14	[1] [] []	
材料費(m)			m	10	11,400	114,000	[] [2] [] 高機能止水材50*50	
材料費(L)			L	4.4	1,870	8,228	[] [2] []	
諸雑費(その他材料)(率)		5%	式	1		6,111.4	[2] [] []	
合計						324,696.54		
単価						32,470	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	橋梁地覆とりこわし		単位	m3	単位数量	1	単価	88,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし		全ての費用	m3	1	88,870	88,870		
合計						88,870		
単価						88,870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鉄筋	鉄筋規格:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	355,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	1	355,200	355,200		
合計						355,200		
単価						355,200	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	コンクリート	形状寸法:BB or N, コンクリート規格:21-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	69,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		21-12-25 (20) (高炉), 有り, 全ての費用	m3	1	69,430	69,430		
合計						69,430		
単価						69,430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	殻運搬 L=5.8km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,497
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,497	1,497		
合計						1,497		
単価						1,497	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,500	2,500		
合計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	単位数量	1	単価	25,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,560	25,560		
合計						25,560		
単価						25,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	建設機械運搬費 L=9.2km		単位	台	単位数量	1	単価	71,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイル廃材積込付)2.0m, 9km, 無, 無	台	1	71,000	71,000		
合計						71,000		
単価						71,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	鉄筋探査	下向き	単位	m2	単位数量	2	単価	63, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 5	60, 792	30, 396	[] [1]	
技師 (B)			人	1	49, 470	49, 470	[] [1]	
技師 (C)			人	1	41, 106	41, 106	[] [1]	
諸雑費		5%	式	1		6, 048. 6	[1] []	
合計						127, 020. 6		
単価						63, 520	円／m2	